

Zmluva nadobudla účinnosť dňa: 01. DEC. 2016

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU

(ďalej len zmluva)

č. 10/POT/2016

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami

I.

Zmluvné strany

Kupujúci: „VEK NÁDEJE“, Zariadenie sociálnych služieb Nové Zámky

Šoltésovej č.2, 940 59 Nové Zámky

Zastúpený: Ing. Petrom Mészárosom, riaditeľom

IČO: 00655341

DIČ: 2021051989

Bankové spojenie: Štátna pokladnica SR

Číslo účtu: 7000312639/8180

IBAN: SK07 8180 0000 0070 0031 2639

BIC/SWIFT: SPSRSKBA

Tel.: 035/64 14 068

e-mail: sekretariat.veknadejenz@mail.t-com.sk

www.zssveknadejenz.estranky.sk

(kupujúci nie je platcom DPH)

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.

Adresa: Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

Zastúpený: Ing. Miloš Kriho, konateľ

IČO: 31428819

DIČ: 2020395982

IČ DPH: SK2020395982

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.

Číslo účtu: 6627015000/1111 IBAN:SK2111110000006627015000

E-mail: mabonex@mabonex.sk

(ďalej len „predávajúci“)

II.

Preambula

Táto zmluva je uzavretá podľa ustanovení §§ 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 117 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania v zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov – zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami, ktorého víťazom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie kupujúceho mlieka a mliečnymi výrobkami dvakrát týždenne, doprava predmetu zákazky na adresu obstarávateľa a vyloženie do skladu potravín. Vyloženie tovaru požadujeme do 11:00 hod.

2. Množstvo a sortiment predmetu zmluvy pre obdobie trvania zmluvy:

mlieko polotučné 1,5% trvanlivé – 9 000 l; smotana kyslá 10% - 100 l; smotana kyslá 15% - 150 l; smotana kyslá 24% - 75 l; jogurt ovocný (jahodový, marhuľový, čučoriedkový) 125 g – 6 000 ks; jogurt čokoládový 125 g – 1 500 ks; jogurt vanilkový 150 g – 1 000 ks; jogurt biely 125 g – 450 ks; príbinačik 80 g – 250 ks; termix 90 g – 250 ks; miláčik 80 g – 750 ks; tvaroh hrudkovitý 250 g – 600 kg; syr tavený v črievku – bambino 100 g – 250 kg; syr tavený v črievku – karička 100 g – 75 kg; syr tavený – niva 100 g – 50 kg; syrová nátierka 100 g – 200 kg; syrová nátierka 130 g – 150 kg; syrokrem 200 g – 400 ks; syr tavený trojuholníkový 140 g – 750 ks; syr tvrdý tehla 45% 3 kg – 180 kg; syr údený – 10 kg; syr plátkový balený 100 g – 1 800 ks; bryndza plnotučná 125 g – 10 kg; bryndza plnotučná 2 kg – 75 kg; puding hotový 200 g – 200 ks; vajcia – 27 000 ks; maslo čerstvé 125 g – 600 kg; maslo porciované (Rajo) 10 g – 8 000 ks; maslo porciované (Flóra, Dela creme, Rama) 20 g – 18 000 ks; Flóra originál 400 g – 240 kg; Veto 400 g – 200 kg; Perla 400 g – 150 kg; Rama 400 g – 40 kg; Palmarín 250 g – 750 kg; Hera 250 g – 30 kg; majonéza 10 kg – 50 kg; majonéza 340 g – 17 kg; majolka 650 ml – 10 ks; tatárska omáčka 270 g – 10 ks; treska 5 kg – 200 kg; treska 140 g – 126 kg; zemiaková kaša mliečna 8 kg – 24 kg; zakysanka plnotučná 200 ml – 750 ks.

3. Predávajúci dodá predmet plnenia vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

4. Kupujúci si vyhradzuje právo objednať tovar nad rámec zazmluvneného množstva a sortimentu podľa aktuálnej ponuky predávajúceho a potreby kupujúceho.

IV.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa rozsahu uvedeného v čl. III., na základe písomnej-, telefonickej-, resp. e-mailovej objednávky kupujúceho. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.

2. Miestom dodania je „VEK NÁDEJE“, Zariadenie sociálnych služieb Nové Zámky, Šoltésovej č.2, 940 59 Nové Zámky, sklad potravín.

3. Aktuálne množstvo a sortiment z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa prijímateľov sociálnych služieb a personálu.

4. Miesto vykládky tovaru je kupujúci povinný určiť tak, aby vyloženie bolo možné obvyklými prostriedkami, pri zachovaní BOZP, nie ďalej ako 15 m od miesta parkovania vozidla.

5. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
6. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady :
o dodací list.

V.

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 2 Zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách takto:
viď príloha č.1 k tejto zmluve, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.
2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy takto:
 - Zmluvná cena celkom za predmet zákazky bez DPH: **29 699,99 EUR**
 - DPH celkom za predmet zákazky: **5 052,20 EUR**
 - Zmluvná cena celkom s DPH : **34 752,19 EUR**
3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané, resp. doručené po potvrdení dodacieho listu.
4. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.
5. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.
6. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

VI.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Zazmluvnené jednotkové ceny nie je možné meniť.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

1. Dodat' predmet kúpy kupujúcemu podľa aktuálnej objednávky v požadovanom sortimente a množstve, v neporušenom obale, v dohodnutej kvalite do skladu kupujúceho, čo kupujúci potvrdí podpísaním dodacieho listu.

Kupujúci je povinný:

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou písomnej, telefonickej, alebo elektronickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 24 hodín pred rozvozom pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za jej neúplné vybavenie.

2. V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo a sortiment, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný. Kupujúci potvrdí prevzatie výrobkov na dodacom liste v príslušných jednotkách pre jednotlivé druhy tovarov.

IX.

Zmluvné pokuty a sankcie

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:

a) za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy zaplatí predávajúci kupujúcemu pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty objednaného a nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody

b) v prípade omeškania so zaplatením faktúry za dodaný tovar, je predávajúci oprávnený kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpísania príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Predávajúci ručí za vlastnosti predmetu plnenia tak, ako uvedie dobu záruky jednotlivých výrobkov na dodacom liste, resp. faktúre nasledovne:

- pri tovaroch s vyznačenou dobou trvanlivosti, spotreby, použitia a pod., uvedených na obaloch tovarov do konca takto vyznačenej doby.

2. Predávajúci nezodpovedá za vady predmetu plnenia po prevzatí tovaru kupujúcim, ktoré boli spôsobené nesprávnym skladovaním výrobkov alebo nesprávnym nakladaním s výrobkami.

3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu plnenia, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť bezplatne odstrániť vady, resp. vymeniť tovar za tovar bezchybný, čerstvý.

4. Predávajúci sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu plnenia, v čo najkratšom technicky možnom čase (spravidla do 24 hod) od uplynutia oprávnenej reklamácie kupujúceho.

5. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu predmetu plnenia uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý nespadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.

2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – Cenník mlieka a mliečnych výrobkov.

3. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných číslovaných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.

4. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdržia kupujúci, aj predávajúci po dvoch vyhotoveniach.

5. Predávajúci vyhlasuje, že dáva kupujúcemu súhlas so zverejnením tejto zmluvy a jej príloh na webovom sídle ZSS „VEK NÁDEJE“ Nové Zámky.

6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle platnej legislatívy SR.

7. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, od **01.12.2016 - do 31.01.2018**.

8. Platnosť tejto zmluvy je možné ukončiť:

- písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému termínu,

- písomnou výpoveďou, ktorejkoľvek zo zmluvných strán s jednomesačnou výpovednou lehotou, výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej strane,

- odstúpením od zmluvy okamžite pri podstatnom porušení zmluvy v zmysle § 345 Obchodného zákonníka a ak:

- predávajúci opakovaným alebo zavineným omeškaním dodávok spôsobí závažné nedostatky v zásobovaní kupujúceho,

- pri nedodržaní kvality dodaného tovaru,
- po trojnásobnej uznanej reklamácií kvality a omeškania dodávky,
- pri nedodržaní zmluvných cien.

9. Odstúpenie od zmluvy sa stane účinným dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

10. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.

11. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Nových Zámkoch, dňa 30.11.2016

V Piešťanoch, dňa 28.11.2016

Kupujúci
Ing. Peter Mészáros
riaditeľ ZSS

Predávajúci
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o., Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

Tab.č.2: Špecifikácia a požiadavky na uvedený predmet zákazky

| P. č. | Názov | Balenie | MJ | Množstvo | Cena za MJ bez DPH | Cena spolu bez DPH | DPH | Cena spolu |
|-------|---|---------|----|----------|--------------------|--------------------|-----------------|------------------|
| 1. | Mlieko polotučné 1,5% trvanlivé | 1 l | l | 9 000 | 0,54 | 4 860,00 | 486,00 | 5 346,00 |
| 2. | Smotana kyslá 10% | 200 ml | l | 100 | 1,55 | 155,00 | 31,00 | 186,00 |
| 3. | Smotana kyslá 15% | 200 ml | l | 150 | 1,78 | 267,00 | 53,40 | 320,40 |
| 4. | Smotana kyslá 24% | 1 l | l | 75 | 3,35 | 251,25 | 50,25 | 301,50 |
| 5. | Jogurt ovocný (jahodový, marhuľový, čučoriedkový) | 125 g | ks | 6 000 | 0,19 | 1 140,00 | 228,00 | 1 368,00 |
| 6. | Jogurt čokoládový | 125 g | ks | 1 500 | 0,19 | 285,00 | 57,00 | 342,00 |
| 7. | Jogurt vanilkový | 150 g | ks | 1 000 | 0,26 | 260,00 | 52,00 | 312,00 |
| 8. | Jogurt biely | 125 g | ks | 450 | 0,16 | 72,00 | 14,40 | 86,40 |
| 9. | Pribináčik | 80 g | ks | 250 | 0,44 | 110,00 | 22,00 | 132,00 |
| 10. | Termix | 90 g | ks | 250 | 0,28 | 70,00 | 14,00 | 84,00 |
| 11. | Miláčik | 80 g | ks | 750 | 0,25 | 187,50 | 37,50 | 225,00 |
| 12. | Tvaroh hrudkovitý | 250 g | kg | 600 | 3,30 | 1 980,00 | 396,00 | 2 376,00 |
| 13. | Syr tavený v črievku - bambino | 100 g | kg | 250 | 7,50 | 1 875,00 | 375,00 | 2 250,00 |
| 14. | Syr tavený v črievku - karička | 100 g | kg | 75 | 6,81 | 510,75 | 102,15 | 612,90 |
| 15. | Syr tavený - niva | 100 g | kg | 50 | 7,61 | 380,50 | 76,10 | 456,60 |
| 16. | Syrová nátierka | 100 g | kg | 200 | 5,10 | 1 020,00 | 204,00 | 1 224,00 |
| 17. | Syrová nátierka | 130 g | kg | 150 | 5,10 | 765,00 | 153,00 | 918,00 |
| 18. | Syrokrem | 200 g | ks | 400 | 1,47 | 588,00 | 117,60 | 705,60 |
| 19. | Syr tavený trojuholníkový | 140 g | ks | 750 | 0,48 | 360,00 | 72,00 | 432,00 |
| 20. | Syr tvrdý tešla 45% | 3 kg | kg | 180 | 3,63 | 653,40 | 130,68 | 784,08 |
| 21. | Syr údený | | kg | 10 | 3,88 | 38,80 | 7,76 | 46,56 |
| 22. | Syr plátkový balený | 100 g | ks | 1 800 | 0,41 | 738,00 | 147,60 | 885,60 |
| 23. | Bryndza plnotučná | 125 g | kg | 10 | 6,25 | 62,50 | 12,50 | 75,00 |
| 24. | Bryndza plnotučná | 2 kg | kg | 75 | 6,25 | 468,75 | 93,75 | 562,50 |
| 25. | Pudíng hotový | 200 g | ks | 200 | 0,22 | 44,00 | 8,80 | 52,80 |
| 26. | Vajcia | | ks | 27 000 | 0,09 | 2 430,00 | 486,00 | 2 916,00 |
| 27. | Maslo čerstvé | 125 g | kg | 600 | 5,63 | 3 378,00 | 337,80 | 3 715,80 |
| 28. | Maslo porciované (Rajo) | 10 g | ks | 8 000 | 0,08 | 640,00 | 64,00 | 704,00 |
| 29. | Maslo porciované (Flóra, Dela creme, Rama) | 20 g | ks | 18 000 | 0,07 | 1 260,00 | 252,00 | 1 512,00 |
| 30. | Flóra originál | 400 g | kg | 240 | 3,14 | 753,60 | 150,72 | 904,32 |
| 31. | Veto | 400 g | kg | 200 | 2,25 | 450,00 | 90,00 | 540,00 |
| 32. | Perla | 400 g | kg | 150 | 1,48 | 222,00 | 44,40 | 266,40 |
| 33. | Rama | 400 g | kg | 40 | 2,97 | 118,80 | 23,76 | 142,56 |
| 34. | Palmarín | 250 g | kg | 750 | 1,96 | 1 470,00 | 294,00 | 1 764,00 |
| 35. | Hera | 250 g | kg | 30 | 2,00 | 60,00 | 12,00 | 72,00 |
| 36. | Majonéza | 10 kg | kg | 50 | 1,50 | 75,00 | 15,00 | 90,00 |
| 37. | Majonéza | 340 g | kg | 17 | 2,34 | 39,78 | 7,96 | 47,74 |
| 38. | Majolka | 650 ml | ks | 10 | 2,96 | 29,60 | 5,92 | 35,52 |
| 39. | Tatárska omáčka | 270 g | ks | 10 | 0,76 | 7,60 | 1,52 | 9,12 |
| 40. | Treska | 5 kg | kg | 200 | 3,50 | 700,00 | 140,00 | 840,00 |
| 41. | Treska | 140 g | kg | 126 | 4,00 | 504,00 | 100,80 | 604,80 |
| 42. | Zemiaková kaša miečna | 8 kg | kg | 24 | 8,09 | 194,16 | 38,83 | 232,99 |
| 43. | Zakysanka plnotučná | 200 ml | ks | 750 | 0,30 | 225,00 | 45,00 | 270,00 |
| | Spolu | | x | x | x | 29 699,99 | 5 052,20 | 34 752,19 |

V Piešťanoch 25.novembra 2016

 Ing. Milan Križo
 konateľ spoločnosti